



भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, राज्य इकाई: केरल, तिरुवनंतपुरम
Geological Survey of India, State Unit: Kerala,
Thiruvananthapuram



भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण ,राज्य इकाई:केरल , तिरुवनंतपुरम में 15 अगस्त 2019 को
73 वां स्वतंत्रता दिवस समारोह
CELEBRATION OF 73rd INDEPENDENCE DAY AT GSI, SU: KERALA,
THIRUVANANTHAPURAM ON 15th AUGUST, 2019.

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, राज्य इकाई:केरल , तिरुवनंतपुरम में राष्ट्र की प्रभुसत्ता की गुणगान करने के लिए 15 अगस्त 2019 को 73 वां स्वतंत्रता दिवस बड़े उत्साह के साथ मनाया गया। श्री सुधीब्रत राय, उप महानिदेशक, द्वारा 9:00 बजे तिरंगा झंडा फहराते वक्त उपस्थित सभी पदधारी मिलकर राष्ट्रगान प्रस्तुत किए। इस अवसर पर राज्य इकाई: केरल के अधिकारी एवं कर्मचारी सपरिवार उपस्थित रहे।

राज्य इकाई:केरल के अधिकारियों और कर्मचारियों को संबोधित करते हुए, श्री. सुधीब्रता राय , उप महानिदेशक, ने उन महान शहीदों के सर्वोच्च बलिदान को याद किया जिन्होंने आजादी के लिए अपना बलिदान दिया। उन्होंने 1851 में अपनी स्थापना के समय से ही भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण की महान उपलब्धियों को उल्लेख किया। उनके भाषण में, उन्होंने हमारे देश को विकसित देशों के साथ खड़े होने के लिए और अधिक प्रयास करने की आवश्यकता पर जोर दिया और सभी GSI कर्मचारियों को ईमानदार और समर्पित कार्य करने की सलाह दी। सन्निहित सभी को स्वतंत्रता दिवस की शुभकामनाएं प्रदान की। समारोह में अधिकारियों और कर्मचारियों द्वारा प्रस्तुत किए गए देशभक्ति गीतों में देशभक्ति की भावना के साक्ष्य मिले। सांस्कृतिक कार्यक्रमों में , कुमारी एस्थर एलिजाबेथ जॉन ने देशभक्ति गीत प्रस्तुत किया।

The 73rd Independence Day was celebrated with great enthusiasm on 15th August 2019 in GSI Office at Thiruvananthapuram, Kerala, in order to commemorate the sovereignty of our nation. Shri. Sudhibrata Ray, Deputy Director General, SU: Kerala hoisted the tri-color flag at 9:00 hrs, in the presence of the officials which was followed by the rendition of National Anthem in unison. The occasion was graced by the presence of the officers and staff of State Unit: Kerala including family members.

While addressing the officers and staff of SU: Kerala, Shri. Sudhibrata Ray, Deputy Director General, remembered the supreme sacrifice of the great martyrs who gave their lives for the sake of freedom. He touched upon the great achievements of GSI right from its inception in 1851. In this speech, he emphasized on the need of putting more efforts to make our country to stand with the developed countries and advised all the GSI employees to carry out honest and dedicated work and wished all for a happy and prosperous Independence Day. The celebration witnessed the spirit of patriotism by patriotic songs of officers and staff. On the cultural events, Kumari. Ester Elizabeth John presented patriotic song.

कार्यक्रम की झलकियां / Glimpses of the Event



National Flag hoisting by Shri Sudhibrata Ray, DyDG, SU: Kerala



Shri Sudhibrata Ray, DyDG, SU: Kerala addressing the officers and staff of SU: Kerala



Kumari. Ester Elizabeth John presenting the patriotic song



Officers and staffs of SU: Kerala participating the patriotic songs